Demidkovo

ПРИКАЗ

«17» апреля 2025 г. №23
д. Демидково

Об утверждении правил проживания с животными в ООО Санаторий «Демидково»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить правила проживания гостей с домашними животными в ООО Санаторий
«Демидково» (Приложение № 1).

2. Установить размер платы за размещение домашнего животного в ООО Санаторий
«Демидково» 1 ООО (одна тысяча) рублей в 1 сутки.

3. Менеджеру по документационному обеспечению Бажиной Е.В. ознакомить с настоящим
приказом под роспись всех заинтересованных работников в ООО Санаторий
«Демидково».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г енеральный директор К.В. Толстой

С Приказом № 23 от 17.04.2025 ознакомлены:

ашова

Н.В: Печерица

К.В. Сафронова

А.И. Пантелеев

Д.В. Килин

Приложение № 1 к приказу № 23 от 17.04.2025
УТВЕРЖДЕНО:

./^Генеральный директор
( ООрЙаЙй%>ий.<<Демидково>>

_____________ Толстой

W\.o

ПРАВИЛА ПРОЖИВАНИЯ ГОСТЕЙ С ДОМАШНИМИ ЖИВОТНЫМИ
В ООО САНАТОРИЙ «ДЕМИДКОВО»

1. В ООО Санаторий «Демидково» (далее -  Санаторий) разрешено размещение
совместно с Гостями следующих видов домашних животных (далее -  Домашние
питомцы и/или животное):

1.1. небольшие собаки декоративных пород весом до 10 кг (за исключением собак
бойцовских пород);

1.2. собаки-поводыри и обслуживающие собаки.

2. Проживание с Домашними питомцами допускается исключительно в эко-домах
и гостевых домах Санатория (далее -  Дом/Дома). Проживание Домашних питомцев в
номерах гостиничного комплекса (спальный корпус № 1, № 2, № 3 Санатория)
категорически запрещается.

3. Допускается размещение не более одного Домашнего питомца в одном Доме.

4. Размещение с Домашним питомцем разрешается при наличии международного
ветеринарного паспорта (форма паспорта и требования к его оформлению установлены
Едиными ветеринарными (ветеринарно-санитарными) требованиями, предъявляемыми к
товарам, подлежащим ветеринарному контролю (надзору), утвержденными Решением
Комиссии таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 317), который содержит данные о
самом животном и о его владельце, а также сведения о проведении необходимых
вакцинаций и о сделанных прививках, при этом дата прививки от бешенства должна быть
не менее 30 дней и не более 12 месяцев до заезда.

5. Плата за размещение Домашнего питомца устанавливается приказом генерального
директора Санатория.

6. Гость Санатория, приехавший с Домашним питомцем, принимает на себя
следующие обязательства:

6.1. иметь при себе специальный контейнер (клетку) и/или специальный коврик для
сна животного.

6.2. использовать для кормления животного специально привезенную с собой
посуду.

6.3. для отправления естественных потребностей животного вьшуливать питомцев
или использовать специально привезенные с собой лотки с абсорбирующими
наполнителями.

6.4. вьшуливать животных только в наморднике (для собак-поводырей и
обслуживающих собак), ошейнике и на поводке за территорией Санатория; иметь при

себе одноразовые пакеты и самостоятельно убирать продукты жизнедеятельности
животных.

6.5. для проведения ежедневной уборки и/или мелкого ремонта в Доме обеспечить
отсутствие Домапшего питомца на время вьшолнения уборки или вьшолнения работ и
вьшесить на входную дверь соответствующую информационную табличку. В отсутствии
таблички уборка и/или работы осуществляться не будут.

6.6. гарантировать поддержание чистоты и тишины, чтобы Домашний питомец не
стал помехой сну и отдыху гостей Санатория.

6.7. возместить в полном объеме причиненный Домашним питомцем ущерб
имуществу Санатория, а также другим Г остям.

7. Категорически ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
7.1. размещение Домашних питомцев без сопроводительных ветеринарных

документов.
7.2. кормление животных из посуды Санатория.
7.3. купание животных в Доме в ванной или душевой кабине;
7.4. вытирать животных полотенцами, простынями и др. текстильными изделиями

Санатория.
7.5. вычесывать шерсть животных в Доме и на всей территории Санатория.
7.6. посешать с животными общественные места (столовую, ресторан, бар,

бильярдный зал, кинотеатр, пляж, СПА-комплекс, горнолыжный комплекс и т.д. и т.п.).
7.7. оставлять Домашних питомцев без присмотра в Доме и на всей территории

Санатория.

8. Санаторий оставляет за собой право отказать в размещении Гостя с животным в
случае несоответствия экстерьерных и поведенческих характеристик животного
установленным Правилам.

9. При заселении в Санаторий с Домашним питомцем Гость обязан ознакомиться с
«Правилами проживания гостей с домашними животными» и поставить подпись,
подтверждающую согласие с данными правилами.

10. Санаторий оставляет за собой право в одностороннем порядке расторгнуть
соглашение с Гостем, проживающим с Домашним питомцем и потребовать покинуть
Санаторий, в случае нарушения настояших Правил и/или агрессивного, неадекватного,
шумного поведения Домашнего питомца, которое создает дискомфорт для других гостей
Санатория, является причиной жалоб и обращений и/или мешает персоналу Санатория
вьшолнять свои служебные обязанности.